Como consecuencia de lo anterior, a título de restablecimiento del derecho, se ordene a la
accionada (i) reajustar la pensión de jubilación al « [...] valor al que efectivamente [...] [tiene]
derecho, a partir del 1° de enero de 2003, fecha en la que se hizo efectivo [...] [su] retiro
definitivo para gozar de la pensión, en la suma de CINCO MILLONES TREINTA Y CINCO
MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS CON 61/100 M/CTE, ($5,035,959.61),

o lo que resulte probado de las operaciones matemáticas que se hagan de acuerdo con los factores
salariales base de liquidación»; (ii) pagar «[...] las diferencias pensionales que se originen entre la
pensión reconocida y la que [tiene] derecho, causadas tanto para los meses transcurridos desde el